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Zaverecny ucet obce za rok 2020
1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet na rok 2020. Obec zostavila
rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.
Rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Beiny rozpocet bol zostaveny ako
prebytkovy, kapitdlovy ako schodkovy a rozpocet finanénych operacii ako prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2020. Rozpocet obce na rok

2020 bol schvéleny dria 16.12.2019 uznesenim cislo 98/2019.

Zmeny rozpoctu:

Zmena k datumu Doklad Popis
09.03.2020 Zmena rozpoctu Uznesenie ¢. 109/2020

30.03.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.
31.03.2020 Zmena CZ skola RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.
19.05.2020 Zmena rozpoctu Uznesenie ¢. 117/2020

22.06.2020 Zmena rozpoctu Uznesenie ¢. 127/2020

30.06.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.
21.09.2020 Zmena rozpoctu Uznesenie ¢. 156/2020

29.09.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.
30.09.2020 Zmena CZ skola RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.
23.12.2020 Zmena rozpoctu Uznesenie ¢. 169/2020

30.12.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.
31.12.2020 Zmena CZ skola RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.

Rozpocet obce k 31.12.2020

Schvaleny Schvdleny rozpocet
rozpocet po poslednej zmene
Prijmy celkom 1673 276 2 055 666
ztoho:
BeZné prijmy obce 1516716 1600 362
Bezné prijmy RO 56 560 41 155
Kapitalové prijmy obce 0 90 000
Kapitalové prijmy RO
Finanéné prijmy obce 100 000 324 149
Finanéné prijmy RO
Vydavky celkom 1673 276 2 055 666
ztoho:
Bezné vydavky obce 520430 767 857
BeZzné vydavky RO. 837 678 812 036
Kapitalové vydavky obce 315168 475 773
Kapitalové vydavky RO
Finan¢né vydavky 0 0
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\ Rozpoctové hospodarenie obce

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Schvaleny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene
obec a skola

Skutoénost k 31.12.2020

% plnenia

2 055666

1966 416,99

96

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2 055 666 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
1966 416,99 EUR, ¢o predstavuje 96 % plnenie.

1. Beiné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene

Skutoénost k 31.12.2020

% plnenia

1600 362

1582 240,48

99

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1600 362 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
1582 240,48 EUR, ¢o predstavuje 99 % plnenie.

a) danové prijmy (ekonomicka klasifikacia 111 aZ 133)

Schvaleny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene

Skutoénost k 31.12.2020

% plnenia

1023 068

997 608,88

98

Z rozpoctovanych danovych prijmov 1023 068 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
997 608,88 EUR, o predstavuje 98 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloZiek rozpoctu

Ekon.kl Zdroj Nazov Upraveny ﬁerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpoet
111003 141 Vynos dane z prijmov poukdzany dzemnej s 780 617.00 762 859.52 17 757.48 98
121001 1 Daii 2 pozemkov 73522.00 7227798 124402 98
121002 4 Dafi zo stavieb 57 892.00 5649587 1396.13 98
121003 1 Dan z bytov a nebytovych priestorov v by 1600.00 1296.43 30357 81
133001 M Dafi za psa 1992.00 1890.00 102.00 95
1330086 1 Dan za ubytovania 45.00 4450 0.50 99
133012 14 Dan za uZivanie verejného priestranstva 803.00 823.00 -20.00 102
133013 4 Poplatok KO 68 576.00 66 801.64 177336 97
133014 M Dafi za jadrové zariadenia 32022.00 32021.74 0.26 100
133015 4 Poplatok za rozvoj 6000.00 3098.20 2901.80 52
1-beiny rozpotet 1023 068.00 997 608.88 2545912 98
Spolu 1023 068.00 997 608.88 25 459.12 98

b) nedanové prijmy: (ekonomickd klasifikdcia 212 az 221

Schvaleny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene

Skutocénost k 31.12.2020

% plnenia

15584

23 363,46

150

Z rozpoctovanych nedanovych prijmov 15 584 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
23 363,46 EUR, ¢o predstavuje 150 % plnenie.
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Rozpis jednotlivych poloZiek rozpoctu

Ekonkl Zdroj Nézov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpotet

212002 41 Prijmy z prenajatych pozemkov 780.00 779.87 0.13 100

212003 41 Prijmy z prenajatych budov, priestorov a 10 930.00 18 486.09 -7 556.08 169

212003 41 Prijmy z prendjmu - hrobové miesta 380.00 416.00 -36.00 109

212004 41 Prijmy z prendjmu - riad, chladen., stoly DS 200.00 168.00 32.00 84

221004 41 Sprévne poplatky 329400 351350 -21950 107
1-beiny rozpotet 15584.00 2336346 777948 150
Spolu 15584.00 2336346 777948 150

c) iné nedanové prijmy: (ekonomickd klasifikdcia 222 az 292)

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
8160 7 661,59 94

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 8 160 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
7 661,59 EUR, Co predstavuje 94 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloZiek rozpoctu

Ekon kL. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet
222003 141 Za poruSenie predpisov 1532.00 1582.00 -50.00 103
223001 11 Popl.a pl.za predaj VTS-priesk (zemie 2471.00 247104 -0.04 100
223001 11 Popl.a pl.za predaj VTS-SmN 1625.00 173944 -114.44 107
223001 1 Popl.a pl.za predaj VTS-vyhl MR 900.00 669.20 230.80 74
223001 a1 Popl.a plat.za predaj VTS-ost. 100.00 34329 -243.29 343
223003 1 Za stravné - refunddcia z 2019 712.00 71170 0.30 100
242 141 Uroky z vkladov 600.00 76.63 523.37 13
292008 141 Prijmy 2 vyfaikov z lotérii a inych podo 200.00 68.29 131.71 34
292019 11 Prijmy z refundacie 20.00 0.00 20.00 0
1-beiny rozpocet 8 160.00 7661.59 498.41 94
Spolu 8 160.00 7 661.59 498.41 94

d) prijaté granty a transfery

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
553 550 553 606,55 100

Z rozpoctovanych grantov a transferov 553 550 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
553 606,55 EUR, Co predstavuje 100 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloZiek rozpoctu
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Ekon ki Zdroj Nazov Upravenj Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet
312001 111 80 - Stitanie obyvatelov 4348.00 4348.00 0.00 100
312001 m MV SR - Testovanie - COVID 5 365.00 5365.49 -0.49 100
312001 m MV SR - CO 278.00 277 56 0.44 100
312001 m 20 8R - volby 1127.00 1126.97 0.03 100
312011 11H DPO SR - dotdcia na DHZ 3 000.00 3000.00 0.00 100
312012 m Zo 8R - Z8 normativ 482 553.00 482 553.00 0.00 100
312012 111 Z08R- 28 preskoldci ms 3488.00 3488.00 0.00 100
312012 m 20 $R - 28 vadeldvacie poukazy 3 642.00 3642.00 0.00 100
312012 m Zo $R - Z§ dopravné 855.00 912.00 -57.00 107
312012 111 MDaV SR - cestnd doprava, SU a 7P 3 679.00 3678.83 017 100
312012 m Zo $R - matrika 5 629.00 5 629.44 -0.44 100
312012 m Zo 3R - evidencia obyvatelstva 760.00 759 66 0.34 100
312012 m Zo $R - Z§ utebnice 4632.00 4632.00 0.00 100
312012 m 20 8R - 28 Iysiarsky kurz 2 550.00 2550.00 0.00 100
312012 m 2o SR - register adries 180.00 17960 0.40 100
312012 111 Z0 $R - 25 dotécia na stravu 31464.00 31464.00 0.00 100
1-beinj rozpocet 553 550.00 563 60655 -56.55 100
Spolu 553 550.00 553 606.55 -56.55 100

Granty a transfery boli u¢elovo ucené a boli pouzité v sulade s ich Guc¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
90 000 90 000 100

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 90 000 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume 90
000 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie a jedna sa o kapitalovy grant z Environmentalneho fondu
na vybudovanie Zberného dvora.

3. Prijmové financné operacie:

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
324 149 222 481,83 69

Z rozpoctovanych financnych prijmov 324 149 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
222 481,83 EUR, ¢o predstavuje 69 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek rozpoctu

Ekon ki Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
3-finantné operdcie

453 1314 Z8 HN strava 2019 8 699.00 B 698.80 0.20 100

453 131 Normativ z roku 2019 5922.00 592249 -0.49 100

454001 46 Gerpanie rezervného fondu 267 433.00 165 765.54 101 667.46 62

514002 111 Névratné finanénd vjpomoc SR 42095.00 42095.00 0.00 100
3-finantné operdcie 324 149.00 222 481.83 101 667.17 69
Spolu 324 148.00 222 48183 101 867.17 69

Patria sem nevycCerpané prostriedky zo statneho rozpoctu, ¢erpanie rezervného fondu a prijatie
navratnej finan¢nej vypomoci z MF SR.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy
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Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
41155 65 980,30 160

Zrozpoctovanych beznych prijmov 41 155 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
65 980,3 EUR, ¢o predstavuje 160 % plnenie. Patri sem prijem za stravné, poplatky MS a SKD.

Rozpis jednotlivych poloZiek rozpoctu

) Typ . Schvaleny Upraveny rozpodet Skutoénost'

Zdroj zdroja Ekonomicka 2020 stav k 31.12.2020 stav k 31.12.2020
JACT 312011 0,00 0,00 22 024 80
T2 223001 4 250,00 3 837,00 4 594 19
T2f 223003 42 000,00 25 923,00 27 966 43
T2g 223001 100,00 0,00 0,00
T2 223001 10 210,00 11 325,00 11 325,00
73 292012 0,00 70,00 59,58

I 56 560,00 41 155,00 65 980,30
Prijmy FO
Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost k 31.12.2020 % plnenia

2020 po poslednej zmene

0

5714,38

0

Z rozpoctovanych prijmov FO 0 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume 5 714,38 EUR, ¢o
predstavuje 0 % plnenie a predstavuje zapojenie stravného a inych nevycéerpanych finanénych
prostriedkov z roku 2019 do prijmov rozpoctu ZS.

Rozpis jednotlivych poloZiek rozpoctu

Typ N Schvaleny Upraveny rozpocet Skutocnost'
Zdroj droi Ekonomicka
zdroja 2020 stav k 31.12.2020 stav k 31.12.2020
3AC1 453 0,00 0,00 0,00
3AC2 453 0,00 0,00 0,00
71 456002 0,00 0,00 4 000,63
T2 453 0,00 0,00 171375
T 0,00 0,00 571438

3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2020

Schvaleny rozpocet na rok
2020 po poslednej zmene
obec a skola

Skutoénost k 31.12.2020

% Cerpania

2 055 666

1767 729,65

86

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 2 055 666 EUR boli skuto¢né vydavky k 31.12.2020 v sume
1767 729,65 EUR, ¢o predstavuje 86 % plnenie.

1. BeZné vydavky
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Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
767 857 618 068,08 80

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

Mazdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Skupina Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %

EK

61 Mady, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 165 710.00 148 272.34 17 437 66 89
Spolu 165 710.00 148 272.34 17 437 .66 84

Z rozpoctovanych vydavkov 165 710 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2020 v sume
148 272,34 EUR, ¢o je 89 % Eerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky,
registra obyvatelov a evidencie obyvatelov.

Poistné a prispevok do poistovni

Skupina Nézov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %

EK

62 Poistné a prispevok do poistowni 60 730.00 h4 39294 6337.06 90
Spolu 60 730.00 b4 392.94 6337.06 90

Z rozpoctovanych vydavkov 60 730 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2020 v sume 54 392,94
EUR, Co je 90 % Cerpanie. Patria sem odvody za mzdové naklady zamestnancov.

Tovary a sluzby

Funé kl. Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
01.1.1 Vykonné a zékonodarné organy 83 252.00 82035.74 1216.26 99
01.1.2 Finanéné a rozpottové zdlefitosti 1000.00 1123.05 -123.05 12
01.33 Iné vieobecné sluzby 1192.00 1191.19 0.81 100
01.6.0 Véeobecné verejné sluzby inde neklasifikovangé 1007.00 1006.97 0.03 100
02.2.0 Civilna ochrana 11726.00 814811 3577.89 69
03.1.0 Policajné sluzby 3050.00 0.00 3050.00 0
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 3576.00 204757 1528.43 57
0451 Cestnd doprava 104 953.00 46 864.63 58 088.37 45
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 64 770.00 53 151.02 11618.98 82
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 2000.00 1929.60 7040 96
06.2.0 Rozvoj obei 19415.00 13 895.43 5519.57 72
06.4.0 Vergjné osvetlenie 28 732.00 34 664.31 -5932.31 121
08.1.0 Rekreatné a Sportové sluzby 18937.00 11 768.87 7168.13 62
08.2.0 Kultdrne sluzby 80 991.00 79497.71 149329 98
08.3.0 Vysielacie a vydavatelske slufby 566.00 351.17 21483 62
08.4.0 NahoZenské a iné spolotenské sluzhy 5 892.00 653.36 5238.64 "
09.1.21 Primarne vzdeldvanie s beznou starostlivostou 14 688.00 13 365.33 132267 91
09.5.0 Vzdeldvanie nedefinované podla urovne 2000.00 2565.00 -565.00 128
10.2.0 Staroba 1000.00 0.00 1000.00 0
10.4.0 Rodina a deti 434000 56.12 428388 1
10.7.0 Socidlna pomoc obanom v hmotnej a socidlngj nidzi 31715.00 1577040 15 944 60 50

Spolu 484 802.00 370 085.58 114 716.42 76

Z rozpoctovanych vydavkov 484 802 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2020 v sume 370 085,58
EUR, o je 76 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky véetkych stredisk OcU, ako su cestovné
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nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, ndjomné za ndjom a ostatné
tovary a sluzby.

BeZné transfery

Fun kI Ekon kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpatet
01.1.1 641009 41 Bed transfery obci-okrem t.na prenesv3S 8710.00 870156 844 100
01.1.1 641009 41 Obci okr.tran.na Ghr ndk pren.vyk $t.sp. 312.00 28867 23.33 93
0111 641013 m Be.transfery obci na ﬂhr.nakl.prenes\'gs 3679.00 367883 017 100
0111 642013 41 Beiné transfery na odchodné 892.00 89150 0.50 100
0111 642015 41 PN 1079.00 1079.15 -0.15 100
01.33 642006 41 Beiné transfery na Elenské prispevky 12.00 0.00 12.00 1]
03.20 642002 11H Dotdcia pre DHZ z rozpotu DPO SR 1104.00 110392 0.08 100
03.2.0 642002 41 Bel.transfery nezisk.organizdcii poskyt. 2500.00 690.00 1850.00 26
08.1.0 642001 41 Beiné transfery obEianskemu zdruZeniu, n 12 200.00 1220000 0.00 100
08.1.0 642015 41 PN 427.00 42736 -0.36 100
0840 642001 41 Dotdcie 16 200.00 1147061 472939 I
0840 642006 41 (lenske prispevky (ZMOS, Malok par., RVC) 5000.00 482662 174.38 97
10.20 642002 41 Beiné transfery OSL - p. Reisingerova 2000.00 0.00 2 000.00 1]
1040 642001 41 Beiné transfery obE.zdr. Festival 2000.00 0.00 2000.00 ]
10,70 642014 41 Beiné transfery jednotlivcovi 500.00 0.00 500.00 1]
1-beiny rozpotet 56 615.00 4531722 11297.78 80
Spolu 56 615.00 4531722 11297.78 80

Z rozpoctovanych vydavkov 56 615 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume 45 317,22
EUR, ¢o predstavuje 80 % Cerpanie. Patria sem ¢lenské prispevky, prispevky na spolo¢ny obecny
urad, dotacie a nemocenské davky.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pozickami a navratnymi finanénymi
vypomocami

Obec v roku 2020 nemala vydavky suvisiace s Uvermi, ani inymi finanénymi p6zickami.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
475773 352 179,75 74

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 475 773 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
352 179,75 EUR, ¢o predstavuje 74 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek rozpoctu

Funé kL. Ekon kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
2-kapitélovy rozpocet
0111 711005 41 Zmeny a doplnky dzemného plénu 15600.00 1500.00 0.00 100
0111 714001 41 Nakup sluZobného automobilu 17 000.00 17 000.00 0.00 100
0111 716 41 PD - rekonstrukcia centra obce 3 600.00 5 150.00 -1 550.00 143
0111 717002 41 Rekonétrukcia centra obce a budovy posty 30 000.00 28032.20 967.80 a7
0451 716 41 PD - vystavba chodnikov 8 000.00 6122.20 1877.80 I
04.5.1 116 41 PD - vystavba chodnikov Hlavnd (a] s mostom) 5 000.00 3264.08 173592 65
0451 717002 41 Rekon&trukcia MK J. Brunsvika 5 000.00 0.00 5000.00 0
0451 717002 41 Modernizécia dopravného znatenia 11 700.00 11095.13 604.87 95
04.5.1 717002 46 Rekonétrukeia MK Nova a Druistevnd z RF 70433.00 70432.68 032 100
05.1.0 AR m Zherny dvor - Envirofond 90 000.00 90 000.00 0.00 100
05.1.0 717001 46 Zberny dvor + mechanizdcia z RF 147 000.00 9172046 55 279.54 62
06.1.0 716 41 PD - vystavba ndjomnych bytov 1000.00 1000.00 0.00 100
06.2.0 116 41 PD - vodavod, plyn a kanal. Chotekovd 5 600.00 5 790.60 -190.60 103
06.20 717001 41 Dobudovanie vodovodu, plynu a kanal Skolska 4 000.00 0.00 4 000.00 0
06.2.0 717001 41 Dobudovanie vodovodu, plynu a kanal. Dolina 5 000.00 0.00 5000.00 0
06.2.0 717001 48 Dobudovanie vodovodu, plynu a kanal. Potdcky z RF 50 000.00 361240 46 387.60 7
08.20 712001 41 Kipa budovy Mauzilea 4 000.00 0.00 4 000.00 0
08.20 713004 41 Pojazdné lesenie 194000 1940.00 0.00 100
09.1.21 716 41 PD - pristavba M$ 15 000.00 14 520.00 480.00 97
2-kapitdlovy rozpotet 475 773.00 352 179.75 123 593.25 M4
Spolu 475 773.00 352 179.75 123593.25 74

3. Vydavkové financné operacie
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Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost k 31.12.2020 % Cerpania

2020 po poslednej zmene

0 0 0

Obec v roku 2020 nemala vydavky z finanénych operacii.
4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost k 31.12.2020 % Cerpania

2020 po poslednej zmene

98

812 036 797 481,82

Z rozpoctovanych beZznych vydavkov 812 036 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume

797 481,82 EUR, Co predstavuje 98 % plnenie.

Eko Kategdria Schvaleny Datum Upraveny Skutotnost'
E10 Beiné 522 903,00 3112, 505 740,00 513 482 31
fi20 Befné 182 757.00 3112, 184 0,00 177 13767
620 Beiné 120 215,00 31.12. 120 630,00 105 27247
G| Beiné 1 400,00 3112, 1 B2, 00 1 57917

837 678,00 E12 036,00 797 48182

Vydavky — skuto¢nost podla stredisk ZS s MS:

ZS 1. stupef
ZS 2. stupef

210937,38 Eur
287 291,35 Eur
MS 160 630,55 Eur
Skolsky klub 37 453,47 Eur
Skolskd jedéleri 101 169,07 Eur

SPOLU: 797 481,82 Eur

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce Skutoénost k 31.12.2020

Bezné prijmy spolu 1648 220,78
z toho : bezné prijmy obce 1582 240,48

bezné prijmy RO 65 980,30
BeZné vydavky spolu 1 415 549,90
z toho : bezné vydavky obce 618 068,08

bezné vydavky RO 797 481,82
BezZny rozpocet 232 670,88
Kapitdlové prijmy spolu 90 000,00
z toho : kapitalové prijmy obce 90 000,00
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kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 352 179,75
z toho : kapitdlové vydavky obce 352 179,75

kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -262 179,75
Prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpoctu -29 508,87
Vylicenie z prebytku -49 263,67
Upraveny prebytok/schodok beZného a kapitdlového rozpoctu -78 772,54
Prijmy z finanénych operacii spolu 228 196,21
z toho : prijmy FO obce 222 481,83

prijmy FO RO 5714,38
Vydavky z financ¢nych operacii 0,00
Rozdiel finan¢nych operdcii 228 196,21
PRIJMY SPOLU 1966 416,99
VYDAVKY SPOLU 1767 729,65
Hospoddrenie obce 198 687,34
Vylucenie z prebytku -49 263,67
Upravené hospoddrenie obce 149 423,67

Schodok rozpoctu v sume 78 772,54 €, zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 bol vyrovnany finanénymi prostriedkami z rezervného fondu a navratnou finanénou

vypomocou zo SR.

Vyluicenie z prebytku suma spolu -49 263,67
Zakladna Skola nevycerpany normativ -23 275,00
Zakladna Skola nevycerpané HN stravné - 15 944,40
Zakladna Skola nevycerpané dopravné -57,00
Zakladna Skola nevycerpané vzdelavacie poukazy -1472,00
Zakladna Skola zostatok potravinového uctu -8 515,27

Finanény okruh, z toho 198 687,34
Pokladna +0,00
Banka +331788,18
Zostatok potravinového Gctu ZS +8515,27
RF zostatok na ucte -140 117,48
SF zostatok na ucte -1498,63
Nepovinna tvorba rezervného fondu 149 423,67
Schodok hospodarenie -78 772,54
Prebytok rozpoctu financnych operacii 228 196,21

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Obec vytvéra rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v zneni nesk.

predpisov
Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 234 056,53
Prirastky - z prebytku za uplynuly rozpoctovy rok 71 826,49

Strana 11 z 16




Navrh zavere¢ného uctu

Ubytky - pouZitie rezervného fondu v zmysle 165 765,54
schvéleného rozpoctu
KZ k 31.12.2020 140 117,48
Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v zneni nesk.predpisov
Socialny fond Sumav EUR
ZSk 1.1.2020 1359,77
Prirastky - povinny pridel 1,05 % 1254,72
Ubytky - stravovanie 1115,86
- regeneraciu PS, dopravu 0
- dopravné 0
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2020 1 498,63
6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020
P.c. Polozka aktiv Rok 2020 Rok 2019
SPOLU MAJETOK 5831 231,89 5518 743,46
A Neobeiny majetok 4761 444,94 4423 574,20
A.l DIhodoby nehmotny majetok 9960,57 9 026,08
A.ll DIhodoby hmotny majetok 3418 208,88 3081272,63
A.lll Dlhodoby finanény majetok 1333 275,49 1333 275,49
B Obezny majetok 1068 713,70 1092 570,51
B.I Zasoby 0,00 4 698,43
B.II Zuctovanie medzi subjektami verejnej 713 109,94 730 741,64
spravy
B.1I Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
B.IV Kratkodobé pohladdvky 23 455,58 34 510,56
B.V Finanéné ucty 332 148,18 322 619,88
B.VI Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 0,00 0,00
dlhodobé
B.VII Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 0,00 0,00
kratkodobé
C Casové rozlisenie 1073,25 2 598,75
P.c. Polozka pasiv Rok 2020 Rok 2019
Vlastné imanie a zavazky 5831 231,89 5518 743,46
A Vlastné imanie 4421 285,39 4290471,56
A.l Ocenovacie rozdiely 242 517,79 242 517,79
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A.ll Fondy 0,00 0,00

Al Vysledok hospodarenia 4178 767,60 4047 953,77

A.lllL1 | Nevysporiadany vysledok hospodarenia 4 047 953,77 3849 093,10
minulych rokov

A.lll.2 | Vysledok hospodarenia za bezné 130 813,83 198 860,67
obdobie

B Zavazky 191 745,16 63 807,09

B.I Rezervy 900,00 4 600,00

B.1I Zuctovanie medzi subjektami verejnej 40 748,40 14 621,29
spravy

B.II Dlhodobé zavazky 1498,63 763,12

B.IV Kratkodobé zavazky 106 503,13 43 822,68

B.V Bankové Uvery a vypomoci 42 095,00 0,00

C Casové rozlisenie 1218 201,34 1164 464,81

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Stav zavazkov k 31.12.2020

Druh zavazku Zéavazky celkom ztohov lehote ztoho po lehote
k 31.12.2020 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavazkov voci:

- dodavatelom 84 266,37 84 266,37 0
- zamestnancom 12 477,70 12 477,70 0
- poistovniam 7 494,25 7 494,25 0
- dafnovému uradu 1724,81 1724,81 0
- Statnemu rozpoctu 40 748,40 40 748,40 0
- Stdtnemu rozpoctu - NFV 42 095,00 42 095,00

- bankam 0 0 0
- Statnym fondom 0 0 0
- ostatné zavazky SF 1 498,63 1 498,63 0
- rezervy 900,00 900,00 0
- ostatné zavazky 85,00 85,00 0

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriadovatelom prispevkovych organizacii:

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatelom podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2020 poskytla dotacie v sulade so VZN €. 2/2013 o dotéciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
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Suma Suma Rozdiel
Ziadatel dotacie poskytnutych skutoéne (stf.2 - stl.3)
finanénych pouzitych FP
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
0OZ Korompa D. Krupa 1000 1000 0
OZ Naboso Trnava 0
OSK D. Krupa 8120 8120 0
DHZ Dolna Krupa 1500 1500 0
LUS Johany SLobodovej 0
ZO Slovensky zvaz zahradkarov 300 300 0
Slovensky ¢erveny kriz D. Krupa 0
Z0 Slov.zvaz chovatelov post. holubov 300 300 0
ZO Slovensky zvaz protifasistickych bojovnikov DK 0
Zdruzenie dychovych hudieb DH 0
Polovnicke zdruzZenie Tri haje D. Krupa 250 250 0

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti

Obec nevykonava podnikatelskd ¢innost.

11. Finanéné usporiadanie vztahov vodi

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoc¢tom VUC

Vsulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym
poskytli financné prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat financné vztahy k Statnemu
rozpoctu, $tatnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoétom VUC.

Financné usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam:

Suma poskytnutych
financnych prostriedkov
-2-

Pravnicka osoba

Suma skutocne
pouzitych financnych
prostriedkov
-3-

Rozdiel
(stl.2 - sti.3)

-4-

Obec nema k 31.12.2020 zaloZenu pravnicku osobu.

a) Financné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
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Ekon kl. Zdroj Nézow Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet
312001 m §0 - Stitanie obyvatelov 4348.00 4348.00 0.00 100
J1zom 11 MV SR - Testovanie - COVID 5365.00 5 36549 049 100
312001 m MV SR -CO 276.00 27756 044 100
312001 11 Zo Sﬁ-vurhy 1127.00 1126.97 0.03 100
J1z20m 11H DPD SR - dotédcia na DHZ 3000.00 3000.00 0.00 100
312012 11 70 8R - 2§ normativ 482 553.00 482 553.00 0.00 100
312012 m Z08R-28 preskoldci ms 3488.00 3488.00 0.00 100
312012 1m 70 8R - 7§ vadelévacie poukazy 364200 3642.00 0.00 100
312012 m Z08R- 28 doprawné 855.00 912.00 -57.00 107
Jz2mz2 1m MDaV SR - cestna duprava,Sl:lafF 3679.00 367883 017 100
312012 m Z0 5R - matrika 5629.00 562944 -044 100
312012 111 20 5R - evidencia obyvatelstva 760.00 759 66 034 100
312012 m Z0 3R - Z§ utebnice 4632.00 4632.00 0.00 100
312012 11 Z08R- 28 lyfiarsky kurz 2550.00 2 550.00 0.00 100
312012 m 2035R- register adries 180.00 179.60 040 100
Jz2mz2 1m 70 8R - 2§ dot4cia na stravu 31464.00 31464.00 0.00 100
1-beiny rozpocet 553 550.00 553 606.55 -b6.55 100
2-kapitalovy rozpocet
322001 m Envirofond - Zberny dvor 90 000.00 90 000.00 0.00 100
2-kapitalovy rozpocet 90 000.00 90 000.00 0.00 100
Spolu 543 550.00 643 606.55 -b6.65 100
Obec vycerpala vSetky prijaté dotacie
b) Financ¢né usporiadanie voci Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu so statnym fondom
€) Financ¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci
Obec Pociatocny Suma Suma Konecny
stav poskytnutych skutocne stav
finanénych pouzitych
prostriedkov financnych
-2- prostriedkov
-3-
Obec Malzenice, SOU — stavebna ¢innost 4 553,30 10 861,07 15 414,37
Obec Malzenice, SOU — socialna ¢innost 1219,94 1519,32 2 739,26
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
vuc finanénych pouzitych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov financnych
-2- prostriedkov -4-
-3-
0 0 0
e) Finan¢né usporiadanie vo¢i subjektom mimo VS
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Organizacia mimo VS finanénych pouZitych (stl.2 -stl.3)
prostriedkov finanénych
-2- prostriedkov -4-
-3-
DPO SR na DHZ 3000 3000 0
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu

Hodnotiaca sprava je vypracovana ako samostatna cast zaverecného uctu.
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